

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, poniedziałek, 24 kwiecień 1950

## MASY PRACUJĄCE CAŁEGO ŚWIATA uroczą obchodzą 80 rocznicę urodzin założyciela państwa radzieckiego i twórcy Partii Bolszewickiej Włodzimierza Lenina

Na tysiącach akademii i w manifestacjach masy pracujące całego świata składając hołd pamięci genialnego wodza międzynarodowego proletariatu obchodzą uroczyste 80 rocznicę urodzin założyciela i twórcy Partii Bolszewickiej — Włodzimierza Lenina.

### ZWIĄZEK RADZIECKI

MOSKWA. Wielomilionowy naród Związku Radzieckiego uroczyste obchodzi 80 rocznicę urodzin założyciela państwa radzieckiego i twórcy Partii Bolszewickiej — Włodzimierza Lenina.

W zakładach przemysłowych, we wsiach i na wyższych uczelniach odbyły się uroczyste akademie, poświęcone życiu i rewolucyjnej działalności Lenina. Na uroczystej akademii, którą odbyła się w Instytucie Marksa-Engelsa-Lenina przy CK WKP(b), referat na temat „Lenin i budownictwo komunizmu” wygłosił tow. Piotr Pospielow.

W Państwowej Bibliotece imienia Lenina w Moskwie oraz w setkach miast kraju radzieckiego otwarto wystawy, obrazujące życie wielkiego Lenina, dziesiątki tysięcy mieszkańców Moskwy i przyjezdnych zwiedzających Muzeum Lenina w Moskwie. W Leningradzie uroczysta akademie z okazji 80 rocznicy urodzin Lenina odbyła się w sali, w której w roku 1917 odbywał się VI Zjazd Partii Bolszewickiej. W Woroneżu odbyło się uroczyste odsłonięcie monumentalnego pomnika Włodzimierza Lenina. Na ekranach kin radzieckich wyświetlane są filmy o Leninie.

### CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA

PEKIN. Cała prasa chińska poświęciła liczne artykuły 80 rocznicy urodzin Lenina. Pekinские dzienniki „Zeminzibao” i „Huanminzibao” wypuściły specjalne, ilustrowane dodatki, poświęcone życiu i działalności Lenina.

Uroczyste akademie odbyły się w Pekinie, Szanghaju i w innych miastach chińskich. Towarzystwo Przyja-

źni Chińsko-Radzieckiej w Szanghaju zorganizowało wystawę, poświęconą Leninowi. Rozgłośnie szanghajskie na dają specjalne audycje radiowe, a na ekranach kin wyświetlane są filmy o życiu i rewolucyjnej działalności Lenina.

### CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Masy pracujące Czechosłowacji uroczyste obchodzą rocznicę urodzin genialnego wodza i nauczyciela mas pracujących — nieśmiertelnego Lenina. W Pradze, Bratysławie, Ostrawie, Koszycach, w Brnie i wielu innych miastach odbyły się uroczyste akademie, poświęcone pamięci Lenina.

Cała prasa czechosłowacka zamieściła liczne artykuły, materiały i wiersze o Leninie.

### MONGOLSKA REPUBLIKA LUDOWA

ULAN-BATOR. W 80 rocznicę urodzin Lenina, odbyła się w stolicy Mongolskiej Republiki Ludowej uroczysta akademie.

W prezydium zasiadli: sekretarz KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej — tow. Cedenbal, sekretarz KC — tow. Damba, Czożame, i Sosorbarma, wicepremier Surunżab i inni. Obecny był również ambasador ZSRR — Prichodow oraz pracownicy ambasady. Referat, poświęcony 80 rocznicy urodzin Lenina, wygłosił sekretarz KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej — tow. Sosorbarma.

### NIEMIECKA REPUBLIKA LUDOWA

BERLIN. Demokratyczny Berlin uroczyste uczcił 80 rocznicę urodzin wodza proletariatu światowego i wielkiego nauczyciela ludzkości Włodzimierza Iljicza Lenina.

We wszystkich większych zakła-

dach pracy odbyły się w godzinach popołudniowych akademie leninowskie. Dziesiątki tysięcy robotników wzięły udział w uroczystym przemianowaniu Alei Landsberskiej na Aleję Lenina.

## Wystawa dzieł Lenina w Warszawie

WARSZAWA. W związku z 80 rocznicą urodzin Włodzimierza Lenina, została otwarta w Centralnym Ośrodku Szkolenia Partyjnego PZPR w Warszawie, przy ul. Mokotowskiej 24 wystawa dzieł genialnego wodza mas pracujących świata — twórcy pierwszego państwa proletariackiego.

## Przedterminowe wykonanie zobowiązań 1-Majowych — odpowiedzią klasy robotniczej na knowania monopolistów

Zbliżające się święto 1 Maja, to mobilizacja sił klasy robotniczej na całym świecie w walce o utrzymanie pokoju, który jest szczęściem wszystkich ludzi świata.

### STALOWA WOLA

W miarę zbliżania się Święta 1 Maja robotnicy Huty Stalowa Wola z dnia na dzień podnoszą swą wydajność pracy, przekraczając zobowiązania 1-Majowe. „Proporzec Pokoju”, o który walczą cała załoga, przechodzi z rąk do rąk.

Wczoraj zdobył „Proporzec Pokoju” wytaczacz KAZIMIERZ SOBÓL (568,7 proc.).

Na drugiej zmianie frezer JANI-NA RYCZKO wyrabia 282 proc. normy, a HENRYK ADAMIAK 420 proc.

Na innych wydziałach robotnicy nie pozostają w tyle. Kowal ROMAN ZIELIŃSKI, wypracowuje dziennie 200 proc. normy, WŁADYSŁAW KIJANKA — 202 proc. normy, a w następnych dniach 225 proc. „Proporzec Pokoju” przechodzi do FRANKISZKA SIEKA (280 proc.). IGNA-CEGO TRZNADLEWSKIEGO (281 proc.) i JANA ZWOLAKA (283,7 proc.).

W ramach współzawodnictwa 1-Majowego stalownia uzyskała najkrótszy czas wytopu przez brygadę pierwszego wytapiacza WŁADYSŁAWA MAZIARZA, który w piecu elektrycznym uzyskał rekordowy czas 4 godz. 33 minut.

### SANOK

Walka o „Proporzec Pokoju” w Sanogawie, staje się coraz bardziej zacięta. Tak indywidualnie jak zespołowo z dnia na dzień załoga Sanockiej Fabryki Wagonów osiąga coraz wyższe przekroczenie norm. Zobowiązania 1-Majowe zostaną w znacznej mierze przekroczone.

We współzawodnictwie indywidualnym ciągle na pierwszym miejscu jest pilarz EMIL DEUGOSZ z oddzia-

## Centralny Komitet Obywatelski Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy

WARSZAWA. Tegoroczna kampania kulturalna, w ramach „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy” odbywać się będzie pod wysokim protektoratem Prezydenta RP. Bolesława Bieruta, pod hasłem „Oświata, książka i prasa w walce o trwałą pokój”.

Do Centralnego Komitetu Obywatelskiego „Tygodnia”, na którego czele stanął, jako przewodniczący premier Rządu RP. tow. Józef Cyrankiewicz i jako zastępca przewodniczącego — minister Oświaty — tow. dr. Stanisław Skrzeszewski, weszli: minister Kultury i Sztuki — Stefan Dybowski, przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zaw. tow. Aleksander Zawadzki, przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Obrońców Pokoju, wybitny uczonec — Jan Dembowski, prezes Zarządu Głównego Zw. Samopomocy Chłopskiej, znany działacz chłopski — Stefan Ignar, przewodniczący Zarządu Głównego ZMP — tow. Władysław Matwin, zasłużony działacz rewolucyjny Budowniczy Polski Ludowej — redaktor naczelny „Nowych Drog” — tow. Franciszek Fiedler.

Znani uczeni polscy prof. Uniwersytetu Warszawskiego, dyrektor Zakładu Fizyki Doświadczalnej U. W. — Stefan Bieńkowski, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, wybitny socjolog polski — Józef Chałasiński, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, światowej sławy matematyk — Wacław Sierpiński.

Literaci, poeci i publicyści: prezes Związku Literatów, wybitny pisarz i dramaturg — Leon Kruczyński, znakomity literat Jarosław Iwaszkiewicz, czołowy poeta — Julian Tuwim, znany prozaik — Jerzy Andrzejewski, przewodniczący Związku Dziennikarzy — Henryk Lukrec

Wyróżniający się korespondenci robotniczo-chłopscy: korespondent „Chłopskiej Drogi” ze wsi Koronkovo, pow. Lipno — Seweryn Skulski, korespondent „Trybuny Robotniczej”, górnik kopalni „Kazimierz” — Juliusz — Marian Szylar, korespondent „Głosu Wybrzeża”, robotnik portowy — Tadeusz Zabkiewicz.

Wybitni artyści: reżyser teatralny, wychowawca młodego pokolenia aktorów — Leon Schiller, reżyser filmowy, twórczyni filmu „Ostatni Etap” — Wanda Jakubowska.

Działacze społeczni: przewodnicząca Ligi Kobiet — dr. Irena Sztachel-

ska, prezes Centralnego Urzędu Szkoła Zawodowego Janusz Zarzycki, przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej — Lucjan Motyka, prezes Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego — Wojciech Pokora, komendant główny Związku Harcerstwa Polskiego — Jerzy Berek.

Zasłużeni pedagodzy i działacze oświatowi: nauczycielka Liceum w Radomiu — Maria Wojniłowicz, nauczyciel w Dolsku, pow. Śrem — Stanisław Szafranski, kierownik szkoły Nr 1 w Rybniku — Antoni Jarosz, kierownik świetlicy TPD w Gdańsku — Klara Mielnic, kierownik świetlicy związkowej kopalni „Mikulczyce” — Jadwiga Zakolska, kierownik świetlicy Związku Samopomocy Chłopskiej — Stefan Czarnecki, kierownik kursu analfabetów w Sobowicach, pow. Jędrzejów — Adela Olszewska, bibliotekarka w Gliwicach — Janina Wojtysek, drukarz zakładów RSW „Prasa” w Katowicach — Józef Kasprzak, prezes Związku Bibliotekarzy i Archiwistów — dr. Adam Stebel-ski.

## Zwycięstwo chińskich wojsk ludowych na wyspie Hainan

PEKIN. Oddziały Armii Ludowej, które wylądowały kilka dni temu na wyspie Hainan, poczyniły znaczne postępy i znajdują się w odległości kilkuset kilometrów od stolicy wyspy Hoihou.

W toku walk 6 dywizji kuomintangowskich, broniących północno-zachodniego wybrzeża wyspy, zostało doszczętnie rozbitych. Wojska ludowe wzięły wielu jeńców i zdobyły znaczną ilość broni i amunicji.

Władze kuomintangowskie ewakuują w pośpiechu Hozhou i uciekają na Formozę.

W związku ze zwycięstwem wojsk ludowych we wszystkich większych miastach chińskich, odbyły się uroczystości.

## III Kongres Demokratycznego Związku Kobiet Niemieckich

BERLIN. 21. bm. w gmachu Opery Państwowej w Berlinie otwarto obrady trzeciego Kongresu Demokratycznego Związku Kobiet Niemieckich.

W Kongresie bierze udział 1.900 delegatów z terenu całych Niemiec oraz liczne delegacje zagraniczne. Po utworzeniu prezydium, w skład którego weszły między innymi spośród delegacji zagranicznych przedstawicielki Związku Radzieckiego, Polski (posłanka Maria Jaszczukowa), Czechosłowacji, Węgier, Francji, Rumunii oraz walczących kobiet greckich — przemówienie powitalne wygłosił w imieniu rządu NRD premier Grotewohl.

Z kolei dłuższy referat na temat „Walka Demokratycznego Związku Kobiet Niemieckich pod sztandarami frontu narodowego o pokój, demokrację i porozumienie między narodami” wygłosiła przewodnicząca Związku — Ella Schmidt. Powzięta została jednomyślnie rezolucja, domagająca się zakazu użycia broni atomowej. Zobo-

wiązujemy się — głosi rezolucja — do zebrania milionów podpisów pod apelem sztokholmskim.

## Kobiety amerykańskie domagają się zakazu broni atomowej

NOWY JORK. Jak donosi „Daily Worker” grupa kobiet, reprezentująca organizację „Kobiety — Bojowniczkę o Pokój”, wręczyła dnia 20 bm. w sekretariacie ONZ petycję z prośbą o przekazanie jej sekretarzo wi generalnemu Trygwe Lie. Petycję podpisało 7 tysięcy kobiet ze stanu Massachusetts i Newhempshidre.

Petycja domaga się od ONZ podjęcia wszelkich kroków, w celu osiągnięcia porozumienia w sprawie zakazu bomby atomowej. „Kobiety-bojowniczki o pokój” — głosi petycja — są przekonane, że między USA i Związkiem Radzieckim nie ma takich rozbieżności, których nie można by uregulować w drodze pokojowej“.

## Kampania w sprawie zakazu broni atomowej potężnym ciosem w podżegaczy wojennych

Komunikat Francuskiej Partii Komunistycznej

GENEWA. Z Paryża donoszą, że Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej, ogłosiło komunikat, w którym stwierdza, że wysiłki partii, klasy robotniczej i francuskich mas ludowych, powinny się skoncentrować na walce w obronie pokoju.

Ostatnie wypadki — głosi komunikat — a w szczególności zamordowanie przez policję w Breście robotnika Maze, aresztowanie deputowanych komunistycznych, Lokaut robotników fabryki silników lotniczych Sncema i zatrudnienie inżynierów niemieckich w tej fabryce świadczą o całkowitym podporządkowaniu się rządu francuskiego dyktawom imperialistom amerykańskim i podżegaczy wojennych.

Rząd i jego amerykańscy mocodawcy widząc, że polityka przygotowań wojennych wywołuje głębokie oburzenie ludu francuskiego, wprowadzają terror policyjny i torują jednocześnie de Gaulle'owi drogę do władzy.

Pospiech z jakim Amerykanie wysyłają broń do Francji, naruszenie przez wojskowy samolot amerykański radzieckiego obszaru powietrznego oraz inne podobne fakty, wymagają wzmożonej działalności wszystkich tych, którym drogi jest pokój. Biuro Polityczne uważa, że w o-

beonej sytuacji walka o pokój jest najważniejszym zadaniem chwili. Obowiązkiem komunistów jest udział wraz ze wszystkimi zwolennikami pokoju we wszystkich wysiłku, by zebrać jak najszybciej podpisy pod apelem sztokholmskim w sprawie zakazu broni atomowej.

Sukces kampanii w sprawie zakazu broni atomowej — kończy komunikat — zada poważny cios podżegaczom wojennym i będzie wielkim zwycięstwem sił pokoju.

## Lud Francji w walce o pokój

GENEWA. Z Paryża donoszą: Z całej Francji nadchodzą wiadomości, świadczące, że kampania zbierania podpisów pod apel sztokholmski zatacza coraz szersze kręgi. Rada Miejska w miejscowości Noysey-Le-Sec jednomyślnie wyraziła solidarność z apelem.

Ogromna większość robotników fabryki broni Levallois (wśród nich wielu socjalistów i katolików) również podpisała apel sztokholmski. Robotnicy ci utworzyli Komitet Obrony Pokoju.

# Hasła pokoju i socjalizmu

Jak Polska długa i szeroka, podniosą się miliony ludzi pracy na hasła 1 Maja, ogłoszone przez Komitet Centralny naszej Partii. Hasła te, pod którymi Partia nasza — partia wspaniałej, bohaterskiej polskiej klasy robotniczej, zahartowanej w 60-letnich bojach rewolucyjnych, wzywa do manifestacji pierwszomajowych, są hasłami nie tylko klasy robotniczej. Hasła te dają wyraz dążeń i pragnień milionów Polaków, uczestniczących w pokojowej budowie zrębów socjalistycznej przyszłości.

1 Maja to święto państwowe. Święto ogólnonarodowe. Toteż każde z hasel ogłoszonych przez naszą Partię jest cementem i spoidłem, jednoczącym wszystkich ludzi pracy w Polsce, cały naród do czynnej walki o trwałą pokój, do walki o rozkwit naszej socjalistycznej ojczyzny.

**„NIECH ŻYJE I MAJA — DZIEŃ MIĘDZYNARODOWEJ SOLIDARNOŚCI MAS PRACUJĄCYCH!”**

Czyż trzeba dowodzić, że dziś jak nigdy, potrzebne jest wzmocnienie solidarności międzynarodowej, by ratować świat przed barbarzyńskimi planami amerykańskich zbrodniarzy wojennych, gotowych zniszczyć ludzkość, byleby ochronić chylący się ku upadkowi kapitalizm.

Dumni jesteśmy, że Polska Ludowa, kraj wyzwolony mas pracujących — jest „niezlomnym ogniem światowego frontu pokoju”. Otucha i pewność napawa nas fakt, że twierdzą pokój i wolności narodów jest niezwykły Związek Radziecki i że przewodzi krajowi socjalizmu wielka Partia Lenina — Stalina — przewodniczka światowego ruchu robotniczego, że obozowi pokoju przewodzi chorągwy pokoju, wódz socjalizmu i obozu pokoju towarzysze Stalin.

Czy znajdzie się u nas człowiek pracy, któryby nie czuł braterstwa z krajami demokracji ludowych, budujących, tak jak i my socjalizm, lub z walczącymi o pokój i wolność proletariatem krajów kapitalistycznych i ludami kolonialnymi.

Czy znajdzie się choć jeden uczeniwy człowiek, któryby nie wyraził swej niepowstrzymanej woli do walki przeciwko użyciu broni atomowej, któryby nie podpisał w dniu 1 maja naszego hasła:

**„BOJOWNICY O POKÓJ WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!”** lub który nie położyłby swego podpisu pod ostrzeżeniem

**„RZĄD KTÓRY PIERWSZY UŻYJE BRONI ATOMOWEJ — BĘDZIE POTEPIONY PRZEZ LUDZKOŚĆ, JAKO ZBRODNIARZ WOJENNY!”**

Miliony ludzi pracy w Polsce, robotników, chłopów, inteligentów, kobiet, młodzieży daje twórczą odpowiedź imperialistom międzynarodowym w codziennym ofiarnym trudzie, w wielkim czynie pierwszomajowym, we współzawodnictwie pracy, w kształtowaniu socjalistycznej dyscypliny pracy.

**„KAŻDA TONA WĘGLA, KAŻDY METR MATERIAŁU, KAŻDY CETNAR ZBOŻA — TO POCISKI PRZECIWO PODZEGACZOM WOJENNYM!”**

**„PRODUKUJEMY WIĘCEJ, TANIEJ I LEPIEJ!”**

**„WSZYSTKO DO WALKI O WYKONANIE ZADAŃ PIERWSZEGO ROKU PLANU 6-LETNIEGO!”** — głoszają hasła pierwszomajowe.

Nasz wkład w międzynarodowe dzieło pokoju, w walce mas pracujących świata o zwycięstwo socjalizmu, to wychowanie nowego człowieka, wychowanie nowych, ideowych i ofiarnych kadr budowniczych socjalizmu. Kadr które podniosły będą coraz wyżej socjalistyczne współzawodnictwo pracy, podwyższając będą wydajność i jakość produkcji, które staną w pierwszych szeregach walki o wypalenie do końca spekulantów i paskarzy, pasożytów i wyzyskiwaczy.

Nasz wkład do walki o pokój — to aktywna walka o realizację uchwał sztokholmskich. **„W MILIONACH PODPISÓW WYRAZIMY NIĘDUGIĄ WOLĘ POKOJU!”**

Nasz wkład w międzynarodową walkę o pokój, to przekraczanie planów produkcyjnych, to podnoszenie wydajności ziemi, to walka z wyzyskiem bogacza i spekulanta wiejskiego, to rozbudowa spółdzielczości produkcyjnej.

Nasz wkład w międzynarodową walkę o trwały pokój — to dalsze wzmocnienie konsolidacji narodu, to skupienie milionów Polaków wokół klasy robotniczej i jej Partii, to wzmocnienie udziału mas w rządzeniu państwem poprzez wzmocnienie Rad Narodowych, jako jednolitych organów władzy państwowej, to dalsze wzmocnienie sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Nasz wkład w dzieło pokoju — to twórcza praca inteligencji pracującej, pisarzy, artystów, muzyków, rozwijających socjalistyczną kulturę, techników i inżynierów, budujących wraz z klasą robotniczą potęgę gospodarczą Polski Ludowej — to twórczy wysiłek pracowników nauki, nauczycieli, studentów i uczniów.

W zwartych szeregach manifestantów zobaczymy młodzież polską — „Młodą gwardię budowniczych socjalizmu”, kierowaną przez ZMP — zobaczymy miliony kobiet, „kobiety polskie — pomazajcie Waszą pracą pokojowy dorobek kraju, wychowajcie Wasze dzieci na patriotów socjalistycznej ojczyzny!”

W pochodach pierwszomajowych uczestniczyć będą wszyscy ludzie pracy wierzący i wolności — jednoczący się w trosce o rozwój Polski Ludowej, w walce o utrwalenie pokoju.

Z szeregów tych rozbrzmiewać będą bojowe hasła:

**„GRANICA NA ODRZE I NYSIE — GRANICĄ POKOJU!”**

**„NIECH ŻYJE WOJSKO POLSKIE — WIERNĄ STRAŻĄ POKOJU, NIEPODLEGŁOŚCI I SOCJALISTYCZNEGO BUDOWNICTWA!”**

1 maja oddamy „część wielkim rewolucyjnym tradycjom 60-letnich walk pierwszomajowych”.

Na cześć kontynuatora tej tradycji, wskazującego nam drogę do socjalizmu, wznosić będziemy hasła:

**„NIECH ŻYJE AWANGARDA KLASY ROBOTNICZEJ — PRZODUJĄCA SIŁA NARODU — POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA!”**

**„POD SZTANDAREM MARKSA I ENGELSA, LENINA I STALINA — NAPRZÓD DO POLSKIEJ SOCJALISTYCZNEJ!”**

**POROZUMIENIE** zawarte w dniu 14 kwietnia br. między Rządem Rzeczypospolitej a Episkopatem polskim wywołało wśród szerokich rzesz ludności żywy i głęboki odzew. Świadczy o tym zarówno głosy prasy jak i wypowiedzi przedstawicieli różnych grup naszego społeczeństwa, śluzące wyrazem zadowoleniu z uregulowania stosunków między państwem a kościołem.

„Tygodnik Powszechny”, organ krakowskiej Kurii Metropolitarnej stwierdza w ostatnim swym numerze co następuje:

„Fakt uzgodnienia stanowisk między przedstawicielami kościoła i państwa jest wydarzeniem wielkiej wagi. W ogłoszonym tekście porozumienia Rząd gwarantuje poszanowanie praw kościoła i jego instytucji, Episkopat zaś stwierdza swą lojalność wobec władzy państwowej. Wierzymy, że układ ten wraz z jego realizacją stanowić będzie ważny etap w dziele stabilizacji stosunków w Polsce”.

„Wzmocniając jedność w narodzie przyczynia się do wzrostu potęgi państwa, a tym samym i sił pokojowych na świecie”.

Katolickie „Słowo Powszechno” pisze w numerze sobotnim: „Wszystkie złośliwe ataki propagandowe na zawarty układ świadczą najlepiej o jego, wielkim znaczeniu. Stał się on bowiem dla kierowniczych ośrodków kapitalistycznych przystawioną kosią w gardle”.

Rząd Polski Ludowej niejednokrotnie w ciągu minionych lat dawał wyraz swej konsekwentnej polityce w sprawach kościoła, a jego stosunek do zagadnień wiary i do wierzących świadczył o szczerych intencjach u normowania stosunków między kościołem a państwem w duchu rzetelnej troski o dobro publiczne. W ciągu pięciu lat odbudowano w Polsce setki kościołów, swobodnie rozwijało się życie religijne, nauka religii była i

## Jesteśmy zawsze gotowi podzielić się z Wami doświadczeniami naszej pracy

### List załogi fabryki obuwia „Komuna Paryska” w Moskwie do robotników Radomskich Zakładów Obuwia

WARSZAWA. Załoga Radomskich Zakładów Obuwia otrzymała serdeczny list od załogi Moskiewskich Zakładów Obuwia „Komuna Paryska” — list ten stanowi jedno z ogniw braterskiej przyjaźni, która od dawna już łączy załogi obu fabryk. M. in. robotnicy Radomskich Zakładów Obuwia w końcu października ub. roku gdy ukończyli przedterminowo swój plan trzyletni, zakomunikowali o tym towarzyszym z Moskwy w obszernym liście i przekazali na falach eteru swą gorącą wdzięczność, gdyż przedterminowe wykonanie planu było w ogromnej mierze wynikiem zastosowania doświadczeń radzieckich towarzyszy.

„Cieszymy się — czytamy w liście radzieckich robotników — że Wasza fabryka, będąca własnością ludu polskiego wypełniła i przekracza swój plan produkcyjny i tym samym przyczynia się do umocnienia polski i ustroju demokracji ludowej. Drodzy towarzysze, jesteśmy gotowi zawsze opowiedzieć Wam o życiu naszej fabryki i podzielić się z Wami doświadczeniami naszej pracy zawodowej i związkowej”.

Następnie list obrazuje szeroko ogromne sukcesy mas pracujących Związku Radzieckiego.

Stały wzrost gospodarki naszego kraju — czytamy w liście — powoduje stały wzrost dobrobytu mas pracujących. Życie staje się coraz bardziej dostatnie. W roku 1949 dochód narodowy ZSRR w ogólnych cyfrach przewyższał poziom 1940 o 36 proc. dochód robotników i pracowników w przeliczeniu na jednego pracującego, powiększył się w porównaniu z 1940 o 24 proc. a dochód rolników o 30 proc. W ciągu 1949 r. sprzedaż artykułów żywnościowych zwiększyła się o 17 proc. a przemysłowych o 25 proc.

Następnie robotnicy radzieccy omawiają przeprowadzoną niedawno trzecią z kolei po wojnie obniżkę cen i podniesienie wartości rubla w stosunku do walut zagranicznych.

List podkreśla, że stale wzrastają realne zarobki robotników i pracowni-

ków. Radziecki naród radośnie buduje komunistyczne życie.

Dalej obrazuje list sukcesy robotników i pracowników „Komuny Paryskiej”.

„Kolektyw naszej fabryki — stwierdza dalej list — tak jak cały naród radziecki, pracując w zakładach i tworząc komunistyczne społeczeństwo w naszym kraju, ani na chwilę nie zapomina o działalności wrogów demokracji i postępu, wrogów klasy robotniczej — podlegaczy do nowej wojny. Wszystkie siły swoje oddajemy sprawie umocnienia obozu socjalizmu, sprawie utrwalenia pokoju na całym świecie. Związek Radziecki wytrwale i konsekwentnie dąży do zachowania pokoju ze wszystkimi państwami, nieustannie walczy o pokój przeciw podlegaczom wojennym. W dniu 12 marca 1950 r. 111.000.000 radzieckich ludzi oddało głosy na blok komunistów i bezpartyjnych. W ten sposób cały naród radziecki zdecydowanie poparł pokojową politykę Partii Komunistycznej i rządu radzieckiego”.

List podpisał: przewodniczący Komitetu Fabrycznego — Masinew, laureat Premii Stalinowskiej — Matrosow i stachanowcy: Ordchow, Gorejkowa, Kondaratiewa, Koranielnikowa, Starostina i Antipowa.

Robotnicy Radomskich Zakładów Obuwia uzyskali ogromny sukces produkcyjny dzięki zastosowaniu specjalnej metody polkowej produkcji, opracowanej przez robotników „Komuny Paryskiej”.

Robotnicy radomscy przystosowując tę metodę do swoich technicznych warunków pracy, niezależnie się od przestoju taśmy głównej, uzyskali wzrost dziennej produkcji o minimum 100 par. Dało to milionowe oszczędności i pozwoliło na przedterminowe wykonanie planu. Wzrosły również bardzo poważnie zarobki. Niektórzy robotnicy otrzymują o 10 tysięcy zł. miesięcznie więcej, niż poprzednio.

## Głęboka wdzięczność dla ZSRR

### — dla Józefa Stalina

Przemówienie wiceprzewodzącej Demokratycznej Światowej Federacji Kobiet Eugenii Pragierowej w Helsinkach

HELSINKI. W toku obrad Komitetu Wykonawczego Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet wygłosiła przemówienie wiceprzewodząca SFDK i wiceprzewodząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet Eugenia Pragierowa.

Zagadnienie pokoju jest zagadnieniem czołowym w działalności naszej Federacji, jest ono także podstawą pracy Ligi Kobiet — powiedziała Eugenia Pragierowa.

Polska Ludowa od pierwszych dni swojego istnienia prowadziła nieugiętą politykę pokoju, politykę wierności dla światowego obozu pokoju, którego główną siłą i strażą przednią jest Związek Radziecki. Polskę Ludową łączy najsilniejsza przyjaźń z wielkim krajem socjalizmu.

Polska Ludowa popiera ze wszystkich sił każdą propozycję która może realnie się przyczynić do utrwalenia pokoju.

W dalszym ciągu swego przemówienia Eugenia Pragierowa omawia działalność Polskiej Ligi Kobiet i jej u-

dział w wielkim ruchu obrońców pokoju.

W naszej działalności uswiadamiącej stwierdza mówczyni przebijająca głęboka wdzięczność dla Związku Radzieckiego za jego nieugiętą walkę o utrzymanie trwałego i sprawiedliwego pokoju, dla wielkiego i niezłomnego wodza obozu pokoju — Józefa Stalina.

Świadomi tego, że każdy sukces gospodarczy, polityczny czy kulturalny w Związku Radzieckim, w krajach demokracji ludowej zadaje cios podlegaczom wojennym, milionowe masy polskie mobilizują wszystkie siły do wykonania planu gospodarczego.

W tej wielkiej i twórczej pracy kobiety polskie nie pozostają w tyle.

Pragniemy Was zapewnić, że kobiety polskie wiedzą, iż cementem spajającym siły pokoju jest solidarne działanie wszystkich demokratycznych organizacji świata. Jest oparcie tego działania o niezłomną i trwałą walkę Związku Radzieckiego o pokój i sprawiedliwość.

## Zakończenie repatriacji jeńców japońskich ze Związku Radzieckiego

MOSKWA. Agencja TASS ogłosiła następujący komunikat w sprawie zakończenia repatriacji jeńców japońskich ze Związku Radzieckiego:

Oświadczenie pełnomocnika Rady Ministrów ZSRR do spraw repatriacji z 20 maja 1949 r. stwierdzało, że do maja 1949 r. repatriowana została ze Związku Radzieckiego do Japonii przytaczająca większość jeńców japońskich i że pozostali jeńcy w liczbie 95 tysięcy zostaną repatriowani w ciągu roku 1949 z wyjątkiem osób, przeciwko którym prowadzone jest śledztwo w związku z dokonanymi przez nie zbrodniami wojennymi.

Agencja TASS upoważniona została do zakomunikowania, że w chwili obecnej organa radzieckie zakończyły repatriację pozostałych jeńców japońskich, o których wspominało o-

świadczanie pełnomocnika Rady Ministrów do spraw repatriacji z 20 maja 1949 r.

Nie repatriowano 1.487 jeńców japońskich, którzy zostali skazani lub przeciwko którym toczy się śledztwo w związku z popełnionymi przez nich zbrodniami wojennymi, 9 jeńców japońskich, którzy zostaną repatriowani po wyzdrowieniu oraz 971 jeńców japońskich, którzy dopuścili się ciężkich zbrodni wobec narodu chińskiego i którzy oddani zostają do dyspozycji Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej.

Ogółem od chwili kapitulacji Japonii, ewakuowano ze Związku Radzieckiego do Japonii 510.409 jeńców japońskich nie licząc 7.088 jeńców zwolnionych w roku 1945 bezpośrednio w rejonie działań wojennych.

## SENS POROZUMIENIA

postanowienia z uznaniem, słusznie widząc w nich ważny moment w dalszej konsolidacji narodu polskiego wokół wielkich zadań wyrastających przed nami w walce o kulturalną i za mozną Polskę, oraz w walce o pokój. Episkopat w porozumieniu zawartym 14 kwietnia stwierdził, że kościół potępiający zgodnie ze swymi zasadami każdą zbrodnię, zwalczając będzie zbrodniczą działalność band podziemnych, piętnując i karząc konsekwencjami kanonicznymi tych duchownych, którzy byliby zamieszani w jakiejkolwiek wystąpienia antyludowe i antypaństwowe.

W granicach sobie dostępnych, episkopat będzie występował przeciwko wrogiej Polsce działalności, a zwłaszcza przeciwko antypolskim i rewizjonistycznym wystąpieniom części kleru niemieckiego.

Wagę tego punktu zrozumiemy, jeśli sobie przypomnimy, jak aktywną rolę grają w rozpętywaniu szowinizmu i rewizjonizmu niemieckiego liczni duchowni niemieccy z kardynałami Fringsem i Preysingiem na czele, którzy działalność swą rozciągają nie tylko na Niemcy Zachodnie, ale i na Amerykę i inne kraje, korzystając w tym względzie z niemałego poparcia

Niemców, zajmujących kierownicze stanowiska w aparacie Watykanu.

Na specjalną uwagę zasługują trzeci punkt porozumienia. Episkopat wyrażając zgodę na założenie, że Ziemia Zachodnia stanowi nieodłączną część Rzeczypospolitej, że wymagają tego wszystkie przesłanki ekonomiczne, historyczne, kulturalne i religijne oraz sprawiedliwość dziejowa, postanowił zwrócić się do stolicy apostołskiej, aby dotychczasowe administracje kościelne, działające na Ziemiach Zachodnich, zostały przekształcone na stałe ordynariaty biskupie.

Doniesie znaczenie ma również punkt, w którym Episkopat zobowiązuje się wyjaśnić duchowieństwu sens polityki państwowej oraz dążeń mas

chłopskich w dziedzinie rozbudowy spółdzielczości wiejskiej.

Episkopat wezwie duchowieństwo do nieprzeciwstawiania się rozbudowie spółdzielczości wiejskiej.

Episkopat przyjmuje ogólną zasadę, że uznając najwyższy autorytet papieża w sprawach wiary, moralności oraz jurysdykcji kościelnej, we wszystkich innych sprawach będzie się kierować polską racją stanu.

Z tych wszystkich postanowień, które jasno precyzują stanowisko polskiego episkopatu w zasadniczych sprawach, dotyczących naszego życia, wypływa logicznie postanowienie końcowe.

Episkopat będzie popierał wszystkie wysiłki, zmierzające do utrwalenia pokoju, oraz będzie się przeciwstawiał wszelkim dążeniom do wywołania wojny. Zobowiązania ustalone w porozumieniu niewątpliwie stanowią doniosły moment w rozwoju stosunków między państwem a kościołem, stanowią jeszcze jeden krok naprzód w konsolidacji naszego społeczeństwa, krok który przyczyni się do dalszego wzmocnienia naszej ojczyzny, a tym samym do wzmocnienia wzrostu sił postępu i pokoju.



KWIECIEŃ

24

Poniedziałek

**DYZURY APTEK**

Dyzur nocny: Apteka pod Gwiazdą ul. Gen. Świerczewskiego 14.  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 6 tel. 10-00  
STRAŻ POŻARNA: ul. Mickiewicza 10 — tel. 08.

**PRZEMYSŁ**

Dyzur nocny: Apteka pod Orłem ul. 3 Maja  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Piotra Skar- gi 12 tel. 3-00  
STRAŻ POŻARNA: ul. Woźna 13 tel. 413.

**KROŚNO**

Dyzur nocny: Apteka mgr. Wojtyńkiewicza - Rynek  
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Woźna 4. tel. 141.

**TEATR**

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZÓW  
SKIEJ: nieczynny

**KINA**

RZESZÓW — Apollo: Bogaty pios. Zachęta: Kulisy ringów  
PRZEMYSŁ — Bałtyk: Pustelnia Parmeńska (Seria II)  
STAŁOWA WOLA — Stal: Bitwa o Stalingrad  
JAROSŁAW — Gdynia: Aleksander Puszkין  
GORLICE — Wiarus: Nerazczona z Turkmenia

**RADIO**

5.20 Koncert dla świata pracy, 8.15 Wszel- nica Radiowa. Przyrodnicze podstawy poglą- du na świat. 8.55 Szkolna Gazetka Radiowa dla klas VI — IX, 9.15 Wszelnicza Radiowa. Podstawy ekonomii politycznej, 10.55 Audycja szkolna dla klas III — V, 11.15 Opowieść radiowa o A. Mickiewiczu K. Pruszyńskiego, 12.30 Audycja dla wsi, 18.00 Piosenki w wyk. Chóru Czeładka, 19.00 Pogadanka naukowa, 21.10 Wszelnicza Radiowa. Materializm dia- lektyczny i historyczny.

**POWAZNE OSIĄGNIĘCIA RACJONALIZATORSKIE przeworskich kolejarzy**

Kolejarze węzła przeworskiego, nale- żyście zrozumieć, że współzawod- nictwo, racjonalizacja pracy i system oszczędnościowy to nie większy wy- silek mięśni i nie uszczuplanie środ- ków finansowych, ale lepsza i wy- dajniejsza organizacja pracy. Przez zastosowanie pomysłów racjonaliza- torskich, zwiększających wydajność pracy, zmniejsza się użycie siły ludz- kiej i środków technicznych. Ostat- nio kolejarze przeworscy zgłosili kil- ka pomysłów racjonalizatorskich, które po zastosowaniu, w poważnym stopniu usprawnią pracę i dadzą po- ważne oszczędności.

Tow. JAN STOLARZ Zawiadawca odcinka sygnałowego usprawnił dzia- łanie aparatu telegraficznego syste- mem TW. Oszczędność roczna przy jednym aparacie telegraficznym te- go typu wynosi 16.500 zł.

Siusarz sygnałowy tow. JÓZEF KU REK skonstruował przyrząd, który wyeliminuje całkowicie wędrowkę szyn przy ruchu jednokierunkowym.

Zawiadawca odcinka drogowego tow. TADEUSZ STEPAN, wprowa- dził wykorzystanie starych podkład- ów torowych przez połączenie śru- bami i układanie ich z powrotem w tory boczne. Oszczędność roczna w obrębie odcinka przeworskiego wy- niesie ok. 100.000 zł.

Tow. WALERIAN SOŁGA skonstruował własnego pomysłu ręczną maszynkę do wkręcania śrub w pod- kłady. Dotychczas szyny kolejowe przytwierdzano do podkładów wkrę- tami.

Do tej pracy potrzebny był klucz sztorcowy i dwóch ludzi. Zakreca-

nie jednego wkręta przy pomocy klu- cza i dwóch ludzi trwało około 2 mi- nuty, obecnie przy zastosowaniu po- mysłu tow. Sołgi jeden człowiek wkręca wkręt w podkład w przecią- gu 15 sekund. Dodać należy, że tow. Sołga otrzymał już nagrodę za po- przedni pomysł racjonalizatorski. Skonstruował on przyrząd zapobie- gający rozszerzaniu się torów w roz- jazdach i lukach, gdzie trzeba było przynajmniej raz na miesiąc doko- nywać naprawy prześwitu toru. O- becnie przez zastosowanie tego po- mysłu prześwity torów od 6 miesięcy nie wymagają naprawy.

Tow. FRANCISZEK MAZURKIE- WICZ skonstruował przyrząd, który usprawni prace przy usuwaniu wę-

drówki szyn. Poprzednio pracowało przy tym 10 ludzi, a obecnie pracuje sześciu, zwiększając wydajność pracy o 100 proc.

Wszystkie te pomysły zasługują na uwagę Władze Związku Zaw. Kole- jarzy, winny dopilnować, by wymie- nieni racjonalizatorzy otrzymali dy- plomy racjonalizatorów. Poza tym ZZK powinien zorganizować na te- renie warsztatów PKP w Przewors- ku klub racjonalizatorów, który o- toczy opieką pomysłodawców, a orga- nizacyjnie postawi na należytych po- ziomie całokształt osiągnięć racjona- lizatorskich kolejarzy przeworskich.

J. NOWAKOWSKI  
Koresp. N. Rz.

**Pracownicy PZGS w Nisku przedterminowo i z nadwyżką zrealizowali 1-Majowe zobowiązania**

Pracownicy PZGS w Nisku, pow- ięzieli w dniu 7. IV. br. następujące zobowiązania 1-Majowe: każdy pracownik przyniesie do dnia 25 bm. 25 kg. złomu. Dostarczony złom zakupi PZGS i otrzymaną kwotę przeznaczy dla najbiedniejszych dzieci. Szkoły Podstawowej w Nisku. Na uwagę za służy fakt, że wszyscy przystąpili z wielkim zrozumieniem do wykona- nia tego postanowienia, a niektórzy z pracowników PZGS-u już do 15 bm. wykonali zobowiązanie w 200 proc.

Idąc za przykładem PZGS-u pracownicy Gm. Spółdz. „Samopomoc Chłopska” w Nisku, postanowili na- prawić dojazd do spółdzielni i upo- rzędkować podwórce obok magazy-

nu. Sklepowi dołożą wszelkich starań celem zmniejszenia niedoborów do minimum, a zwiększenia obrotów spółdzielni. Indywidualne zobowią- zania podjął traktorzysta OM, który zaplanowaną pracę traktorową w ak- cji siewnej wykona w 125 proc.

JAN SIKORA  
koresp. N. Rz.

**Młodzież szkolna też chce korzystać z kina „Zachęta”**

Rzeszów posiada już dwa kina. Niestety, aby dostać się do tak długo oczekiwanej „Zachęty”, trzeba poko- nać różne przeszkody. Np. telefonują- cą do kina z prośbą o informacje, zainteresowaną spotyka się z b. nie- grzeczna odpowiedzią, pomijając fakt że nie jest ona odpowiedzią na pyta- nie.

oprócz tego kino „Zachęta” stwo- rzyło sobie nowe przepisy: nie wyda- je biletów na legitymacje szkolne, od- powiadając niezmiennie „nie ma”, mi- mo iż dopiero otworzono kasę.

H. W.

**25 b. m. zwyczajne posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej**

25 bm. o godz. 16-tej w sali po- siedzeń MRN w Rzeszowie, odbędzie się zwyczajne posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej.

Na porządku obrad staną sprawy gospodarcze i społeczne miasta. W toku obrad dyskutowane będą plany organizacyjne i prace Miejskiego Ko- mitetu Obrónców Pokoju na najbliż- szy okres.

**Okręgowa narada PCK w Rzeszowie**

W dniu 25 kwietnia br. o godz. 9-tej w Okręgu PCK w Rzeszowie przy ul. Sobieś- kiego 14 odbędzie się odprawa wszystkich Pełnomocników Oddziałów PCK, kierowników Stacji Pog. Rat. i Stacji Przetaczania i Kon- serwacji Krwi.

**Dębicy murarze godnie witają dzień 1-Maja**

Robotnicy murarscy, zatrudnieni przy budowie osiedla robotniczego w Dębicy, po wzniesieniu i wykończe- niu 3 dużych bloków mieszkalnych, postanowili w ramach czynu 1-Ma- jowego, wykończyć i oddać dodatko- wo do dnia 1 Maja w stanie surowym, wyciągnięte pod dach dwa bu- dynki mieszkalne.

Narada wytwórcza, na której pow- zięto zobowiązanie, odbyła się w dru- giej połowie marca br., obecny stan budowy tych dwóch budynków jest bardzo zadawalający. Murzy rosną z godziny na godzinę, gdyż murarze pracują na trzy zmiany.

Błacharze, cieśle, dekarze i inni wykonują również swe prace, przy- gotowując się do wykończenia bu- dynków.

Według planów, budowa dwu do- mów mieszkalnych, miała być wyko- nana na dzień 15 października. Skrócenie harmonogramu prac o 5 i pół miesiąca przyniesie wysokie oszczędności.

Przy budowie pracując znani w Pol- sce pracobudownicy pracy, jak JOZEF STEPAN — rekordzista z Mielca, któ- ry pobił ogólnokrajowy rekord, wy- konując ponad 2 tys. proc. normy, JOZEF BIEN znany brygadziśta, RO- MAN MARTYNA — wyrabiający najwyższy procent normy w tarno- skim oddziale PPR oraz wiele in- nych.

Dwa nowe budynki mieszkalne, które staną w dniu 1 Maja obok trzech dawnych bloków, będą wyra- zem solidarności pracowników PPR oddziału Tarnów z ogólnokrajowym: obozem walki o pokój.

**Ogłoszenia drobne**

do „NOWIN RZESZOWSKICH”  
przyjmują  
URZĘDY I AGENCJE POCT. 1-3

**W oparciu o doświadczenia Związku Radzieckiego budować będziemy socjalizm i walczyć o pokój**  
Obrady przodowników pracy przemysłu spożywczego

Z inicjatywy Zarządu Oddziału Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Spożywczo- go ostatnio odbył się w Łańcucie Zjazd przodowników pracy Przemys- lu Spożywczego z terenu woj. rze- szowskiego, który zgromadził w świe- tlicy Polskiego Monopolu Spirytusow- ego 40 przodujących pracowników z wszystkich branż, objętych działal- nością Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Spożywczego.

Po wysłuchaniu referatów na te- mat uchwał III Krajowego Zjazdu Zw. Zaw. Prac. Przem. Spożywczego, oraz roli i zadań przodujących w pra- cy, w planie 6-letnim wykonała się dy- skusja, w której przodownicy pracy wypowiedzieli się na temat nowych metod pracy, dzięki którym zdobyli przodownictwo w pracy.

Stwierdzono, że motorem i bodź- cem o utrzymanie przodownictwa pra- cy jest przede wszystkim świadomość budowy trwałych fundamentów so- cjalizmu i ugruntowania światowego pokoju.

I tak przodownica pracy PMS Łańcut tow. FRANCISZKA RY- BAK — stwierdziła, że przodownice tamt. zakładu pracy dobrze pamięta- ją okropności najazdu hitlerowskie- go i świadome tego, że każda wojna najbardziej krzywdzi kobiety i dzie- ci, przez wzmoczenie produkcji i pra- cy społecznej, solidaryzują się z ca- łą postępującą ludzkością w walce o pokój.

Tow. BIAŁOGŁOWSKI wskazał, że obowiązkiem przodowników pracy jest nie tylko wmożona praca pro- dukcyjna, przy osiągnięciu najwyż- szych norm i dokształcenie świadomości polityczno-ideologicznej i spo- łecznej, w drodze samokształcenia. Przodownicy pracy winni przodować na każdym polu w pracy i w nauce.

To też ustawę Rządu o ochronie socjalistycznej dyscypliny pracy, ze- brani przyjęli z uznaniem. Wprowa- dzenie nowej ustawy, położy kres wszelkiemu lekceważeniu pracy i nie- sumienności w jej wykonaniu.

W przyjętych uchwałach i rezolu- cji przodownicy pracy przemysłu spożywczego zaprotestowali przeciw terrorowi rządu Włoch i Francji, wy- rażając swą solidarność z walczący- mi o swe prawa robotnikami w kra- jach kapitalistycznych i kolonialnych.

W oparciu o doświadczenia Związ- ku Radzieckiego zobowiązujemy się wykonać — brzmi uchwalona rezolu- cja — rozszerzyć akcję współzawod- nictwa pracy i włączyć do niej szerokie masy nowych budowniczych so- cjalizmu.

Po skończonych obradach przodo- wniczy pracy celem wyrażenia holdu poległym w walce z najeźdźcą hitle- rowskim żołnierzom bohaterów Armii Czerwonej, udali się na miejsce Ich wiecznego odpoczynku, gdzie po przemówieniu przedstawiciela Komit- etu Powiatowego PZPR w Łańcucie tow. Andrzeja Piestracha uczesz- no pamięć bohaterów jednonimno- wym milczeniem, oraz złożeniem wień- ca.

Dla użyczenia zjazdu przodowni- ków pracy w tym dniu tow. Kazi- mierz Mędrała pobit wszystkie re- kordy wypracowane do tej pory przez aparatowych, wyrabiając 200 proc. normy. W związku z tym ze- brani przodownicy pracy złożyli swe- mu koledecy serdeczne życzenia, po- myślniej pracy dla dobra socjalisty- cznej Ojczyzny.

**Jaśło posiada Pogotowie Ratunkowe**

W Jaśle niedawno zorganizowano Pogotowie Ratunkowe, dzięki Zarzą- dowi Głównemu PCK w Warszawie i Okręgowi PCK w Rzeszowie, skąd otrzymano potrzebne dotacje i wóz sanitarny.

Nowy ośrodek mieści się przy ul. Czackiego Nr 3 tel. — 111 i jest czynny przez całą dobę. W. F.



**Chłopi siali ręcznie a 16 siewników stało bezczynnie**

Jednym z czynników mającym wpłynąć na sprawne i terminowe wykonanie planu wiosennych siewów jest właściwe wykorzystanie pomocy Państwa w postaci nawozów sztucznych, maszyn rolniczych i kredytów, od prawidłowego i terminowego przeprowadzenia prac wiosennych.

Niezmiernie ważnym czynnikiem, który ma ułatwić chłopom mało i średniorolnym przeprowadzenie siewów wiosennych jest właściwy rozdział pomiędzy nich maszyn rolniczych, a przede wszystkim siewników. W zwią- zku z tym wszelkie objawy kumoterstwa czy biurokra- cji w kierownictwie Ośrodka Maszynowego winny być radykalnie tępiące.

Wychodząc z tego założenia uważamy za słuszne po- ruszyć sprawę Spółdzielczego Ośrodka Maszynowego w Ropience, prowadzonego przez ob. Kazimierza Mroźka, o którym pisze nam nasz korespondent T. O.

Ob. Kazimierz Mrozek, kierownik ośrodka maszyno- wego w Ropience pracę swą koncentruje w robocie pa- pierkowej, siedząc stale za biurkiem w Zarządzie Gmin- nej Spółdzielni SCH w w Ropience. W wyniku jego pra- cy zaa biurka sprzęt rolniczy nie został prawie zupełnie rozproszony do gromad i leży bezużytecznie w maga- zynie. Mało i średniorolni chłopci gminy Ropienka pro- wadzą siewy nadal jak dawniej ręcznie a 16 siewników stoi bezczynnie w magazynie Ośrodka Maszynowego w Ropience.

Zarząd Gminnej Spółdzielni SCH w Ropience niejed- nokrotnie zwracał uwagę kierownikowi Ośrodka Ma- szynowego, aby nawiązał ścisły kontakt z mieszkańca- mi gromad należącymi do Ośrodka Maszynowego w Ro- pience.

Kierownik Ośrodka Maszynowego pominął jednak u- wagi kierownictwa Zarządu Gminnej Spółdzielni ZSCH i dotychczas nie zorganizował ani jednego zebrania w gromadach gminy Ropienka, bawiąc się nadal papierko- wą robotą i bezczynnym siedzeniem za biurkiem.

Stan ten winien jednak jak najszybciej ulec radykal- nej zmianie i działalnością kierownika Ośrodka Maszy- nowego w Ropience winni zająć się przede wszystkim

Komitet Członkowski Gminnej Spółdzielni SCH w Ro- pience.

Oczekujemy radykalnej zmiany w pracy kierownika Ośrodka Maszynowego w Ropience.

**Matki w Sanoku uskarżają się na Okręgową Spółdzielnię Mleczarską**

Jedną z form opieki naszego rządu nad matką i dzie- ckiem są przydziały mleka dla nieletnich. Jak informują nas matki z Sanoka (12 podpisów) mleko pobierane na kartki w tamtejszej Okręgowej Spółdzielni Mleczar- skiej nie nadaje się do użytku, ponieważ każdorazowo ulega zważeniu. Nierazdkie to były wypadki, że dzieci po spożyciu mleka chorowały.

Jak wynika z listu w dniach 17, 18 i 19 bm. matki te były świadkami przepuszczania mleka przez wirówkę. Zapytany w tej sprawie kierownik mleczarni oświad- czył, że mleko dla nieletnich nie może zawierać więcej niż 3 proc. tłuszczu.

Nie kwestionujemy, czy mleko to ma zawierać 3 proc. czy więcej tłuszczu, ale nie możemy się zgodzić, aby matki w Sanoku otrzymywały dla swych dzieci bezwar- tościowe mleko, nie nadające się do spożycia przez dzie- ci. Zapewne kierownik Okręgowej Spółdzielni Mleczar- skiej w Sanoku będzie chciał wyjaśnić te niezrozumia- łą, dla nas sprawę.

**Kacik pochwał**

Jestem małorolnym chłopem zamieszkałym w groma- dzie Błażowa — pisze do nas Wojciech Maciołek. Jako chory zostałem skierowany przez Związek Samopomo- cy Chłopskiej w Rzeszowie do uzdrowiska w Iwonicy na bezpłatne leczenie.

Tutaj dzięki troskliwej opiece lekarskiej szybko przy- chodzę do zdrowia. Dobre wyżywienie, wzorowa czys- tość i bogato urządzona świetlica wyposażona w biblio- tekę, czasopisma i radio stwarzają tu atmosferę nad- zwyczajną miłą. Niedługo powrócę do domu zupełnie zdro- wym.

Jestem niezmiernie wdzięczny Związkowi Samopomo- cy Chłopskiej w Rzeszowie, w szeregach którego nie po- winno zabraknąć żadnego chłopca Polskiej Ludowej — koñ czy swój list WOJCIECH MACIOLEK.

# SPORT

## Półfinały indywidualnych mistrzostw bokserskich Polski

W trzecim dniu mistrzostw indywidualnych rozegrano spotkania półfinałowe. Przyniosły one szereg ciekawych walk, na czoło których wysunął się pojedynek Kolczyńskiego z Sznajdrem. Warszawiak zadziwił doskonałą kondycją, rozgrywając jedno z najlepszych spotkań w tym sezonie. Równie zaciętą walkę stoczył Kasperczak z Manelskim (Poznań). Do momentu kontuzji oka, Manelski był równorzędny przeciwnikiem.

Do rzędu niespodzianek zaliczyć należy zwycięstwo Krawczyka nad Zurawskim. Zastrzeżenia budzi wydykt w kategorii koguciej, przyznający zwycięstwo Czarnieckiemu nad Izydorczykiem. Izydorczyk wypadł bardzo dobrze, trafiając duży i silnie. Na uwagę zasługuje również Brzeziński, który wysoko wypunktował Symonowicza.

**Wyniki walk:** W. musza — Woźniak (Poznań) — wygrał wysoko na punkty z Anielakiem (Łódź). Kasperczak (Wrocław) zwyciężył Manelskiego (Poznań), na skutek kontuzji w III rundzie.

**W. kogucia** — Czarnieckiemu (Łódź) przyznano zwycięstwo nad Izydorczykiem (Szczecin), a Grzywocz (Śląsk) zdeklasował Barana (Lublin).

**W. piórkowa** — Brzeziński (Śląsk) pokonał Symonowicza (Wrocław), a Antkiewicz (Gdańsk) — Stefaniaka (Gdańsk).

**W. lekko** — Panke (Poznań) pokonał Kempę (Śląsk), a Krawczyk (Gdańsk) wygrał z Zurawskim (Warszawa).

**W. półśrednia** — Debisz (Łódź) wy-

grał wysoko na punkty z Grzywoczem II (Śląsk). Chychła (Gdańsk) zwyciężył przez poddanie się po I rundzie Musiała (Gdańsk).

**W. średnia** — Kolczyński (Warszawa) wygrał ze Sznajdrem (Śląsk), a Iwański (Gdańsk) z Palińskim (Pomorze).

**W. półciężka** — Grzelak (Poznań) wypunktował Wieczorka (Łódź), Szymura (Warszawa) pokonał Nowarę (Śląsk). Walka była bardzo wyrównana. Werydykt sędziowski spotkał się z długotrwałymi protestami publiczności. Nowara wytrzymał walkę lepiej kondycyjnie i był szybszy.

**W. ciężka** — Gładysiak (Poznań) wygrał niespodziewanie ze Stecem (Lublin) przez t. k. o. w III rundzie. Poznaniak atakował przez cały czas i pod koniec III rundy sędzia odesłał zamroczonego Steca do rogu. W drugiej walce tej kategorii Rutkowski (Szczecin) wygrał, po wyrównanej walce, z Gościńskim (Warszawa). Rutkowski był szybszy i uprzedził ataki przeciwnika, obaj walczyli nieczysto.

Po trzecim dniu mistrzostw w punktacji okręgów prowadzi Gdańsk — 17 pkt., przed Śląskiem — 16 pkt. i Poznaniem — 13 pkt.

### Remis w Mielcu

Stal — Związkowiec Krosno 1:1 (0:0)

Wprawdzie mecz toczył się przy wyraźnej przewadze gospodarzy w polu, jednak ta nie została uwidoczniła cyfrowo. Związkowiec (Krosno), grając bardzo ofiarnie i ambitnie wywodził cenny punkt z Mielca, i to dzięki dobrej postawie bramkarza — Łukasiewicza.

Pierwsza połowa gry toczy się przy zmiennych atakach, przyczyn gospodarzy wychodzą zwycięsko z pojedyńku, ale niestety wszystkie strzały są łupem Łukasiewicza. Po zmianie pół Stal, która gra z wiatrem

przejęła inicjatywę w swoje ręce, a wszelkie przeprowadzane akcje skutecznie paraliżowane są przez obrońcę Związkowca. W 30 minucie gry Noworyta II strzela pierwszą bramkę dla swych barw z podania Korpantego. W dalszym ciągu przeważa gospodarze, co nie przeszkadza gościom zdobyć z wypadu wyrównującą bramkę ze strzału Szmidy.

Wynik meczu pozostaje niezmienny już do końca.

Sędziował Pęczak z Rzeszowa.

### Włóknarz Krosno — Związkowiec Gorlice 3:1(2:1)

Zawody stały na niskim poziomie. Włóknarz pomimo wygranej nie zadowolili swych sympatyków. Niezła zagrała obrona i niezawodny jak zwykle Laskoś w pomocy. W ataku, w którym widać było brak Wereszczaka i Samisza, nie potrafił nawiązać kontaktu ze swoimi tyłami. Związkowiec Gorlice ograniczył się jedynie do gry defensywnej.

W liniach defensywnych wybija się bramkarz Sikora, któremu drużyna Związkowca zawdzięcza utrzymanie niskiego wyniku. W ataku najgroźniejszymi byli: Telega i Pony, którzy nie znaleźli jednak zrozumienia u partnerów. Grę zaczynają gorliczanie

niebezpiecznym atakiem na bramkę Włókniarza. W chwili później inicjatywę przejmują Włóknarz i już w 5 minucie Pełepyszyn zdobywa pierwszą bramkę dla Włókniarza. W 39 minucie gry wyrównuje Sikora, zdobywając bramkę dla Związkowca. W 43 minucie w zamieszaniu podbramkowym Gbył zdobywa drugą bramkę dla Włókniarza. Po przerwie Włóknarz przeważa, ale napastnicy nie potrafią podwyższyć wyniku. W 43 minucie gry drugiej połowy Pełepyszyn ustala wynik dnia, zdobywając trzecią bramkę dla Włókniarza. Sędziował Kowalski z Rzeszowa. Widzów ok. 2 tys.

### Resovia — Spójnia 2:0 (1:0)

Piłkarskie zawody o mistrzostwo klasy „A” między dwoma miejscowymi rywalami zakończyły się zwycięstwem Ogniw-Resovii.

Przebieg meczu był ciekawy tylko w pierwszej połowie gry, kiedy to widziliśmy tak u jednej jak i drugiej drużyny grę zespołową i przemyślane akcje. Gra w tej części meczu toczyła się pod znakiem lekkiej przewagi Resovii i to dopiero w ostatnich 15 minutach.

Druga część meczu to bezwładna kopanina, gra zupełnie na niskim poziomie a zarazem chaotyczna, która w miarę upływu czasu przeraźliwie się w grę ostrą i niebezpieczną. W tym wypadku winę ponosi Kornak w obronie, który niepotrzebnie stosował w grze swą siłę fizyczną. Drużyny zagrały w dużo zmienionych składach — Resovia przesuwała Besza na pomoc a wstawiła do ataku Kieca na prawym łączniku, Sikorę na prawym skrzydle, a Dolhaniaka na kierownika napadu. Lewa strona została niezmienną. W Spójni Kornak grał początkowo na pomocy a Majka w obronie z Chmielem, oraz Zwolińskim na środku napadu.

Pierwsze minuty gry upływają przy obustronnych atakach, przy czym początkowo Spójnia gości częściej pod bramką Resovii, ale niezaradność napastników Spójni daje się wyraźnie odczuwać na każdym kroku. Resovia gra początkowo w defensywie i w miarę upływu czasu przeszła do ofensywy, jednak bez skutku. Na pierwszą bramkę czekaliśmy dość długo, gdyż dopiero w 42 minucie Dwernicki, uciekając Kornakowi, zdobywa pierwszą bramkę dla swych barw. Wyłączną winę za nią ponosi Kornak, który trzymał

się zbyt kurczowo Dwernickiego. Po zmianie pół gra prowadzona jest bez żadnej myśli, tak z jednej jak z drugiej strony. Obie drużyny grają bez żadnego systemu, a wszelkie akcje przeprowadzane są bez żadnej myśli. Nieprzekonyującym nas faktem jest zbyt ostra gra niektórych zawodników Spójni, która uderzyła się z czasem kilku zawodników Resovii.

Druga bramka padła w 30 minucie, kiedy to Sikora, grając już na prawym łączniku, przechodzi pomoc Spójni, wystawia Dolhaniaka, który z bliskiej odległości pakuje piłkę do siatki, ustalając tym samym wynik dnia.

Jeżeli chodzi o ocenę poszczególnych zawodników, to właściwie trudno powiedzieć o wyróżniających się, gdyż mecz sam nie stał na zbyt wysokim poziomie. Zadowolili mogli jedynie obaj obrońcy Resovii, w ataku zaś jaśniejsze punkty miał Dwernicki, przy czym Kiec był zupełnie słaby i wyraźnie oszczędzał się. Dolhaniak tym razem zagrał poprawnie. Drugi występ Sikory należy uznać nawet za udany. U pokonanych bramkarz Bartowski, wywiązał się ze swego zadania. W obronie jedynie Chmiel wyróżnił się swoją spokojną grą. Cała pomoc Spójni zawiodła, nie potrafiając nawiązać współpracy z atakiem, który również zagrał bez żadnej myśli.

Sędziował Koziół z Rzeszowa.

### Związkowiec — Stal Rzeszów 1:1

Bramkę dla Rzeszowa zdobył Birkala z wolnego, wyrównał Styczyński na 7 minut przed końcem meczu.

### Klasa „A” ROZPN

Związk. (Jasło) — Stal (Rzeszów) 1:1 (0:0)  
Stal (Mielec) — Związk. (Krosno) 1:1 (0:0)  
Spójnia — Ogniw-Resovia 0:2 (0:1)  
Włóknarz — Związkowiec (Gorlice) 3:1 (2:1)

### Tabela klasy „A”

1. Stal Mielec	12	17	34:20
2. Stal Rzeszów	12	16	23:16
3. Ogniw-Resovia	13	16	34:24
4. Związk. Jasło	13	15	35:23
5. Włóknarz Krosno	12	15	31:27
6. Spójnia Rzesz.	13	11	34:39
7. Związk. Krosno	13	11	23:28
8. Związk. Gorlice	12	8	13:25
9. Związk. Strzyżów	12	3	18:49

### JKS Zw. (Jarosław) — Kol. Jar. 0:1

Rozegrany w dniu wczorajszym mecz o mistrzostwo klasy „A” przemyskiego podokręgu przyniósł niespodziewane zwycięstwo Kolejarza. Kolejarz był lepszy od Związkowca we wszystkich liniach. Szczególnie dobrze wypadł atak, w którym najlepiej zagrałi Drewnik i na obronie Poczekajło.

Zawodników tych cechuje dobra technika i szybkość. Cały atak Kolejarza szybkimi podaniami zbliżał się do bramki Związkowca i decydował się szybko na strzały, któremu dzielny opór stawiał stojący w bramce Michno. U Związkowca bezwzględnie najlepszym zawodnikiem byli Streit i Brygider.

Pierwsza minuta drugiej połowy przynosi jedyną bramkę zdobyty przez Limowskiego, który wykorzystał błąd obrony zdobywając prowadzenie. Cała druga połowa należy do Kolejarza, jedynie pod koniec Związkowiec zrobił kilka wypadów na bramkę jednak nie wykorzystał ich strzałow.

### Związkowiec Przeworsk — Stal Stalowa Wola 1:0

Mecz między dwoma najpoważniejszymi kandydatami na mistrza KL. A przemyskiego OZPN zakończył się nieznacznym zwycięstwem gospodarzy, którzy byli lepsi technicznie i przeważali przez cały czas meczu. Autorem jedynego bramki był Modrias w 29 minucie drugiej połowy gry.

Po tym zwycięstwie Związkowiec (Przeworsk) wysunął się na pierwsze miejsce w tabeli. Sędziował Koński.

### Gwardia Rzeszów — Kolejarz Rzeszów 6:3(1:2)

W ramach mistrzostw klasy B. ROZPN (grupa północ) rozegrany został w dniu wczorajszym mecz pomiędzy najpoważniejszymi kandydatami na mistrza: G, liderem tabeli Gwardią a Kolejarzem.

W pierwszej połowie Kolejarz wykorzystuje przychylny wiatr już w 3 minucie uzyskuje prowadzenie ze strzału Mięsiśka, a w 20 minucie Bukala pięknym strzałem podnosi wynik do 2:0. Przy tym stanie bramek inicjatywa przechodzi do silnych kondycyjnie Gwardzistów. W 21 minucie Gomulski pięknym strzałem uzyskuje pierwszą bramkę dla Gwardii ustalając wynik do przerwy.

Po przerwie gra spoczywa całkowicie w rękach Gwardii. Już w 2 minucie bramkarz Kolejarza wyłapuje niebezpieczny strzał Gomulskiego a w 3 minucie Wójcik strzałem z wolnego wyrównuje. Gra staje się coraz bardziej emocjonująca. Drozd w 9 minucie głowiąc podanie Jurkiewicza strzela trzecią bramkę a w sześć minut później Szpunar podwyższa wynik na 4:2. Młodzi gracze Kolejarza od chwili wyrównania słabną na siłach a dowodem tego są trzy bramki strzelone przez Klaczewskiego w 21 minucie. Wójcika w 29 minucie i Szredera w 36 minucie.

Na marginesie spotkania należy zaznaczyć, że obie drużyny wystąpiły w swych najlepszych składach. Poziom gry nieczym nie ustępował poziomowi drużyn A-klasowych, a mecz należy zaliczyć do bardzo dobrych. Niedopisala jedynie publiczność, która nie doceniając B-klasowych rozgrywek nie zaszczyliła swą obecnością stadionu.

Z graczy należy wyróżnić, w Gwardii — Gomulskiego i Drozda, a w Kolejarzu Mięsiśka i Szpunara.

### I Liga

Garbarnia — Cracovia 1:2 (1:0)  
Polonia W-wa — AKS 1:1 (1:1)  
Kolejarz (Poznań) — ŁKS 3:2 (2:2)  
Ruch — Legia 1:1 (0:1)  
Górnik Szomb. — Gwardia 0:5 (0:3)  
Górnik Radlin — Warta 1:0 (0:0)

### Tabela I Ligi

1. Górnik Radlin	5	7	7:3
2. Cracovia	5	7	8:5
3. Kolejarz Poznań	5	7	8:8
4. Gwardia	5	6	11:5
5. Garbarnia	5	6	11:8
6. Ruch	5	5	9:8
7. Górnik Szomb.	5	5	6:9
8. ŁKS	5	4	7:9
9. AKS	5	4	4:6
10. Polonia W-wa	5	4	5:8
11. Legia	5	4	5:8
12. Warta	5	1	3:7

### II Liga grupa Wschód

TARNOWIA — SKRA 1:1  
KOLEJARZ Prz.—POL. Bytom 3:1  
STAL Lipiny — Zw. POL. Prz. 4:2

## Nowi mistrzowie bokserscy Polski na rok 1950

Tytuły mistrzów Polski w boksie na rok 1950 zdobyli:

**W. MUSZA — WOŹNIAK** (Poznań), **W. KOGUCIA — GRZYWOCZ** (Śląsk), **W. PIÓRKOWA — ANTKIEWICZ** (Gdańsk), **W. LEKKA — KARWCZYK** (Gdańsk), **W. PÓŁŚREDNIA — CHYCHŁA** (Gdańsk), **W. ŚREDNIA — KOLCZYŃSKI** (Warszawa), **W. PÓŁCIĘŻKA — SZYMURA** (Warszawa), **W. CIĘŻKA — RUTKOWSKI** (Szczecin).

### Pierwsza porażka lidera I Ligi Garbarnia-Cracovia 1:2 (0:1)

Nikt z około 20 tys. widzów, zebranych na stadionie Garbarni, nie przypuszczał że po 60 minutach naprawde doskonałej gry Garbarni mogła ona w rezultacie stracić 2 punkty.

Porażka Garbarni jest o tyle niezasłużona, że ta zademonstrowała dobrą grę zespołową i niezłą technicznie. Jednak to słupki, to poprzeczka przychodziły z pomocą doskonale usposobionemu bramkarzowi Ogniw Cracovii, który w obecnym sezonie nie był jeszcze w takich opałach, jak to miało miejsce w dniu wczorajszym. To, że Garbarnia nie potrafiła strzelić więcej bramek, to nie jest winą jej napastników, a zwłaszcza Bożka i Grajcera, którzy popisywali się skutecznymi strzałami.

Nie było przesadą twierdzenie, że Garbarnia wyszkolona dostatecznie technicznie skłaniała się do „koronkowej” gry w polu podbramkowym przeciwnika. W sumie atak Garbarni był jej najlepszą linią do przerwy. Później jednak utracona bramka jakby ostudziła ich zapęły, ambicję i zdolność do skutecznego strzału. W późniejszym okresie przewagi Cracovii wypadły Związkowców nosiły zaw-

sze w sobie zarodek bramki. Akcje te jednak nie były już tak groźne jak przed przerwą. Obie bramki dla Cracovii padły nie bez winy obrony bramkarza.

Linia pomocy do przerwy skutecznie rozbiwała sporadyczne akcje Ogniw, by w późniejszym okresie opaść zupełnie na siłach. Mówiąc o sześciu zwycięstwach należy podkreślić z uznaniem, że utracona przez nich bramka nie załamała ich zupełnie. Przeciwnie zdopingowała ich do jeszcze skuteczniejszej gry, jaka popisała się w drugiej części meczu. Do przerwy biało-czerwonym nie się nie kleiło, ale liczne ataki zbyt łatwo były likwidowane przez obronę przeciwnika. O ile do przerwy Cracovia zagrała słabo, o tyle w drugiej połowie omal nie zdeklasowała przeciwnika, który tylko ambicji i szczęściu zawdzięcza, że nie utracił więcej jak 2 bramki. Na najlepszą notę u zwycięzców zasłużyli Rajtar, Poświat i Kuczyński. Pomoc wraz z liniami defensywnymi wywiązała się naogół dobrze ze swego zadania. Bramki dla zwycięzców zdobył Rajtar 2, dla pokonanych Bożek. Sędziował Dabert z Poznania.

### Niespodzianka w Przemyślu Kolejarz-Ogniw Polonia Bytom 3:1 (2:1)

Leader II ligi grupy wschodniej Ogniw-Polonia, zrobiła nielada niespodziankę mało kto liczył się z jej przegraną w Przemyślu. Utrata dwóch punktów kosztować może utratę pozycji lidera.

Dwa cenne punkty zdobył Kolejarz, dzięki lepszej grze zespołowej i wzajemnemu zrozumieniu się poszczególnych formacji drużyny.

Bramki zdobyli w 20 minucie Głowacz, w 23 minucie Drzewiński, wykorzystując błąd bramkarza Koczabskiego, zdobywa drugą bramkę. W 40 minucie Kulawik zdobywa bramkę dla Polonii, a w 70 minucie Drzewiński pięknym strzałem z wolnego zdobywa trzecią bramkę, ustalając tym samym wynik dnia.

Pierwsza połowa gry upływa pod znakiem przewagi Kolejarza, który niestety nie potrafił wykorzystać jej cyfrowo. Dopiero w ostatnich 10 minutach gry pierwszej części inicjatywę przyjmuje Polonia, jednak bez rezultatów.

Po zmianie pół goście przeprowadzają szereg kombinacji, gószcząc dość często pod bramką Kolejarza. Atak Polonii zawiódł strzałow, a jaśniejszymi punktami byli Wiśniewski i Trampisz. Mimo przewagi gości, a dzięki dobrej taktyce defensywy Kolejarza, Polonia musiała zejść pokonana z boiska.

Sędziował Bill z Krakowa. Widzów około 3 tys.

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr. IX — 13769.

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa” — Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz 1075, Sekr. Odpowiedz. 1554, pracown. działów 1603, sekretariat 1398. Oddział RSW „Dział Ogłoszeń” 1856, Państw. Przeds. Kolportażowe „Ruch” 1880. — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12 — 13, S-I-12617 Sekretarz Odpowiedzialny 11 — 12. Druk. P. Kr. Z. G. Oddział Rzeszów.